o . | Ministerio
‘ PERU | de Transportes Viceministerio Provias Nacional
- y Comunicaciones de Transportes

*Decenio de fa Igualdad de Oporfunidades para Mujeres y Hombres”
*Afio de la recuperacion y consolidacion de fa economia pervana”

ACTA 02: ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 0001-2024-MTC/20-UZCAJ
Primera Convocatoria

“SERVICIO DE MANO DE OBRA PARA EL. MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA
CARRETERA: CASCAS - CONTUMAZA - CHILETE, RUTA PE-1INF”

Siendo las 8 horas con 40 minutos del dia 05 de febrero del 2025, se reunieron los
integrantes del Comité de Seleccion designado mediante Formato N° 118-2024-MTC/20.2
de fecha 03 de diciembre del 2024, encargado de llevar a cabo el procedimiento de
seleccion: CONCURSO PUBLICO N° 0001-2024-MTC/20-UZCAJ ~ Primera convocatoria,
para la contratacion del “Servicio de Mano de Obra para el mantenimiento rutinario de la
carretera: Cascas - Contumaza - Chilete, Ruta PE-1NF”. Dicho Procedimiento de
seleccion estd conformado por dos (02) items, siendo estos:

item 01: “Servicio de Mano de Obra para el Mantenimiento Rutinario del Sub-tramo
Afirmado Cascas — Contumaza; ruta PE-1NF"

item 02: “Servicio de Mano de Obra para el Mantenimiento Rutinario del Sub-tramo
Pavimentado Contumaza - Chilete; ruta PE-1NF”,

Inician la sesién que tiene como finalidad concluir la etapa de Admisién y luego continuar
con la Evaluacién, Calificacion de ofertas y finalmente el otorgamiento de la Buena Pro del
procedimiento de seleccién en mencion; en funcién al Acta N° 01 suscrita el 29/01/2025,
para lo cual se expone las acciones seguidas:

" |\ ANTECEDENTES:
E ] T

1. Con fecha 29/01/2025, los miembros del comité de seleccion, llevaron a cabo Ias
actividades que corresponden a la etapa de Admisién de Ofertas, que consiste en la
revision de documentos de presentacién obligatoria y documentos de presentacion
facultativa detallados en los item 2.2.1 y 2.2.2 respectivamente del capitulo Il de las
bases, en lo que corresponde a ios dos (02) items. Los resultados de esta etapa se
detallan en el acta N° 01 y en sus cuadros anexos a dicha acta (Anexo N° 01-A, Anexo N°
02-A), los cuales se anexaran al presente documento.

2. Tras conocer los resultados de la etapa de admisién de propuestas y en vista que se ha
encontrado propuestas con observaciones de tipo subsanable detalladas en los Anexos
01-A 'y 02-A; el Comité de Seleccién acordé por unanimidad SUSPENDER el proceso y
por ende las etapas que continuaban a la admisién (Evaluacion, Calificacion y
Otorgamiento de la Buena Pro), def procedimiento de Seleccién Concurso Publico N°
001-2024-MTC/20-UZCAJ; con la finalidad de solicitar a los mencionados postores la
subsanacién respectiva, para lo cual brindaron un plazo de dos (02) dias habiles, al
amparo dei articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones de! Estado.
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3. Cumplido el plazo otorgado a los postores, el comité de seleccién revisé en el sistema
SEACE las posibles contestaciones, indicando lo siguiente:

* MICMA SERVICIOS GENERALES S.R.L. EI postor ha cumplido con subsanar lo

observado a su oferta, tal como se muestra en la imagen siguiente, en tal sentido la
propuesta obtiene el resultado de ADMITIDA.
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¢ EMPRESA DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION INCA VIAL E.LR.L. El postor
ha cumplido con subsanar lo observado a su oferta, tal como se muestra en la imagen
siguiente, en tal sentido la propuesta obtiene el resultado de ADMITIDA.
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e ASOC. CIVIL PACIFICO REGALADO BENAVIDES. El postor no subsané lo
observado a su oferta, tal como se muestra en la imagen siguiente; sin embargo la
ohservacién fue a un documento facultativo para la asignacion de la bonificacién del
5%, por lo tanto la propuesta obtiene el resuitado de ADMITIDA.
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Por consiguiente las propuestas admitidas son |as siguientes:

> [tem 01: “Servicio de Mano de Obra para el Mantenimiento Rutinario del Sub-tramo
Afirmado Cascas — Contumaza; ruta PE-1NF”.

20564248658 VICIS.R.L ADMITIDA

1

2 [20604442410 [PAFIR CONTRATISTAS GENERALES 5.R.L. ADMITIDA
3 [20491624303 |RRW SERVICIOS GENERALES E.LR.L ADMITIDA
4 [20600538111 |MICMA SERVICIOS GENERALES S.R.L. ADMITIDA
5 [20609275252 |ARQUITECNOLOGIA S.A.C. ADMITIDA
6 (20609759748 |CONSTRUCTORA E INGENIERIA A & F $.A.C. ADMITIDA
7 |20529380586 |[EMPRESA ANGEL & JV CONTRATISTAS GENERALES 5.R.L. ADMITIDA
8 [20606665246 |CONSORCIO SAN LUIS ADMITIDA
9 [20605873490 JCOMECO CONSTRUCCIONES S.R.L ADMITIDA
10 20368953143 |ASOC. CIVIL PACIFICO REGALADO BENAVIDES ADMITIDA
11 20482224556 |BELLAVISTA SA.C. ADMITIDA
12 20609284448 |EOP INGENIEROS ADMITIDA
13 |20609325659 |CORPORACION PIEDRA AZUL 5.A.C. ADMITIDA
14 20610710451 JCONSORCIO VIAL CAJAMARCA ADMITIDA
15 [20490394177 |EMPRESA DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION INCA VIAL E.LR.L ADMITIDA
16 [10100925937 |SANCHEZ ROMAN HIPOLITO ADMITIDA
17 [20604500650 JCONSORCIO VIAL SERVICONST ADMITIDA
18 [20529418061 [DAYLIFE CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES S.R.L, ADMITIDA

> ftem 02: “Servicio de Mano de Obra para el Mantenimiento Rutinario del Sub-tramo
Pavimentado Contumaza - Chilete; ruta PE-1NF".

1 [20564248658 1CI 5.R.L ADMITIDA
2 20604442410  [PAFIR CONTRATISTAS GENERALES 5.R.L. ADMITIDA
3 [20451624303  |RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L ADMITIDA
4 [20609275252  JARQUITECNOLOGIA 5.A.C. ADMITIDA
5 20609750748  |CONSTRUCTORA E INGENIERIA A & F 5.A.C. ADMITIDA
6 |20606665246  [CONSORCIO SAN LUIS ADMITIDA
7 [20605873490  ICOMECO CONSTRUCCIONES S.R.L ADMITIDA
8 [20368953149 ASOC. CIVIL PACIFICO REGALADO BENAVIDES ADMITIDA
9 [20482224556 ELLAVISTA 5.A.C. ADMITIDA
10 20609284448  JEOP INGENIEROS ADMITIDA
11 P0609325659  JCORPORACION PIEDRA AZUL 5.A.C. ADMITIDA
12 20529633972  |CONTRATISTAS GENERALES AMVER SRL ADMITIDA
13 [10100925937  |SANCHEZ ROMAN HIPOLITO ADMITIDA
14 D0O604500650  JCONSORCIO VIAL SERVICONST ADMITIDA
15 [20529418061 [DAYLIFE CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES S.R.L. ADMITIDA
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> . | Ministerio
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“Detenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres®
*Aflo de fa recuperacion y consolidacién de la economia pervana”

ORDEN DEL DIA:

Como orden del dia se procedi a dar cumplimiento de lo siguiente:

Continuar con las etapas de evaluacion y asignacion de puntaje en funcion del precio de la
oferta, seguin lo descrito en el capitulo IV de las bases, luego de ello continuar con fa
calificacion de las Ofertas segln los resultados de orden de prelacion en cada item,
descritos en el item 3.2 del capitulo Ili, de la seccién especifica de las bases, y finalmente
realizar el otorgamiento de la buena pro a los postores que sean ganadores. Para lo cual se
da cuenta de lo siguiente:

I. EVALUACION DE OFERTAS Y ASIGNACION DE PUNTAJES:
Como resultado de ia evaluacion de las ofertas admitidas, segln factor de evaluacion
enunciado en el Capitulo IV de la seccion especifica de las bases, el comité de seleccién
procede a presentar los resultados con el orden de prelacion de las ofertas, segin se
detalla en los cuadros adjuntos a la presente acta: Anexo N° 01-B y Anexo 02-B, para los
dos items respectivamente; y cuyos resumenes se presentan a continuacion:

item 01: "Servicio de Mano de Obra para el Mantenimiento Rutinario del Sub-tramo
Afirmado Cascas — Contumaza; ruta PE-1NF"" (Anexo N° 01-B):

POSTOR ) e | cowncucen | o [
Postor (0i) ' Prelacién)
CONSORCIO VIALCAJAMARCA 259,919.:1 100.00 500 105.00 m
DAYLIFE CONTRATISTAS Y SERVICICS GENERALES S.RL 304,498.00 85.36 490 90.35 2
CONSTRUGTORA E INGENIERIA A & F SAC. 316,941.71 8z 0.00 820 5
CONSORCIO VIAL SERVICONST 320,000.00 81.22 464 85.86 3
ZAFIR CONTRATISTAS GENERALES S.RL 333,000.00 78.05 410 §2.15 4
BELLAVISTA SAC. 336,000.00 77.38 410 8145 6
CONSORCIO SAN LUIS 339,980.00 76.45 410 80.55 7
CONSORCIO JEOP INGENIEROS 345,327.71 75.27 410 79.37 ]
RRW SERVICIOS GENERALES ELRL 348,200.00 7485 410 18.75 9
COMECO CONSTRUCCIONES S.RL. 350,000.00 74.26 410 78.36 10
MIGMA SERVICIOS GENERALES SRL 357,600.00 7288 410 7678 1"
HIPOLITO SANCHEZ ROMAN 379,136.08 68.56 410 7266 12
VICISRL 380,000.00 68.40 410 7250 13
:T‘ :EESA DE MANTENMIENTO Y CONSERVACION INCA VIAL 369,890.00 66,66 438 7104 14
EMPRESA ANGEL & JV CONTRATISTAS GENERALES S.RL 385,000.00 65.80 410 69.90 15
ASOCIACION CIVIL PACIFICO REGALADO BENAVIDES 398,000.00 65.31 409 §9.40 18
ARQUITECNOLOGIA SAC. 448,990.00 57.89 396 61.85 17
CORPORACION PIEDRA AZULSAC. £665,537.35 3965 4.09 43.74 18
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ftem 02: “Servicio de Mano de Obra para el Mantenimiento Rutinario del Sub-ramo Pavimentado
Contumaza - Chilete; ruta PE-1NF” (Anexo 02-B).

poston Gl | "o | SO | PR | ey
Postor (0i) Prelacién)
DAYLIFE CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES SRL 313,800.00 100.00 5.00 105.00
CONSTRUCTORA E INGENIERIA A & F SAC, 318,281.61 98.59 0.00 98.59 3
CONSORCIO VIAL SERVICONST 330,000.00 95.09 4.64 89.73 2
BELLAVISTASAC. 336,000.00 9339 4564 88.03 4
ZAFIR CONTRATISTAS GENERALES S.RL 337,450.00 92.99 410 97.09 5
CONSORCIO SAN LUIS 347,980.00 90.18 410 94.2¢ ]
CONSORCIO JEOP INGENIEROS 355,925.88 8816 410 92.26 7
COMECO CONSTRUCCIONES S.RL 356,450.00 88.03 4.10 9213 B
RRW SERVICIOS GENERALES EIRL 358,200.00 §7.60 410 .70 9
VICIS.RL 380,000.00 §2.58 410 56.68 10
HIPOLITQ SANCHEZ ROMAN 383,241.51 8148 4.10 85.98 1
CONTRATISTAS GENERALES AMVERSRL 398,500.00 7655 410 8285 12
ASOCIACION CIVIL PAGIFICO REGALADO BENAVIDES 410,400.00 76.46 0.00 76.48 13
ARQUITECNOLOGIA SA.C. 448,990.00 6989 438 7427 4
CORPORACION PIEDRA AZUL SA L. 665,017.53 4719 4.10 5120 15

Tras realizar la evaluacién de cada item, tal como se especifica en las bases del proceso, se
prosiguié con lo siguiente:

il. CALIFICACION DE OFERTAS:
Los integrantes del Comité de Seleccion, al amparo del articulo 75 del RLCE, procedieron
a revisar los documentos que sustentan los Requisitos de Calificacion de los postores
que obtuvieron el primer y segundo lugar para cada ftem, y verificar si cumplen con ios
requisitos sefialados en las bases, presentando el detalle de los resultados en los
cuadros adjuntos a la presente acta: Anexos N° 01-C y 02-C.

item 01: ™Servicio de Mano de Obra para el Mantenimiento Rutinario del Sub-tramo
Afirmado Cascas — Contumaza; ruta PE-1NF”

» CONSORCIO VIAL CAJAMARCA (1er lugar): El postor NO CUMPLE con los
requisitos de calificacion previstos en la seccion especifica de las bases, por tanto
su oferta es declarada DESCALIFICADA.

¢ DAYLIFE CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES S.R.L. (2do lugar): El
postor CUMPLE con los requisitos de calificacion previstos en la secci6n especifica
de las bases, por tanto su oferta es declarada como CALIFICADA.
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En vista que el postor que ha ocupado el primer lugar no cumple con los requisitos de
calificacion, el comité de seleccion procedi6 a revisar la siguiente propuesta segin el
orden de prelacion, siendo como sigue:

e CONSORCIO VIAL SERVICONST (3er lugar): El postor CUMPLE con los requisitos

de calificacion previstos en la seccién especifica de [as bases, por tanto su oferta es
declarada como CALIFICADA.

ftem 02: “Servicio de Mano de Obra para el Mantenimiento Rutinario del Sub-tramo
Pavimentado Contumaza - Chilete; ruta PE-1NF”.

¢ DAYLIFE CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES S.R.L. (1er lugar): E!

postor NO CUMPLE con los requisitos de calificacion previstos en la seccion
especifica de las bases, por tanto su oferta es declarada como DESCALIFICADA.

CONSORCIO VIAL SERVICONST. (2do lugar): El postor NO CUMPLE con los
requisitos de calificacion previstos en la seccién especifica de las bases, por tanto
su oferta es declarada como DESCALIFICADA.

En vista que los postores que han ocupado el primer y segundo lugar no cumplen con los
requisitos de calificacion, el comité de seleccion procedié a revisar las siguientes
propuestas segun el orden de prelacion, hasta encontrar dos propuestas calificadas o

/) culminar con la calificacién, siendo como sigue:

CONSTRUCTORA E INGENIERIA A & F S.A.C. (3er lugar): El postor NO CUMPLE
con los requisitos de calificacién previstos en la seccién especifica de las bases, por
tanto su oferta es declarada como DESCALIFICADA.

BELLAVISTA S.A.C. (4to lugar): El postor NO CUMPLE con los requisitos de
calificaciéon previstos en la seccion especifica de las bases, por tanto su oferta es
declarada como DESCALIFICADA.

ZAFIR CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. {(5to lugar): El postor CUMPLE con
los requisitos de calificacién previstos en la seccidn especifica de las bases, por
tanto su oferta es declarada como CALIFICADA.

CONSORCIO SAN LUIS (8to lugar): El postor NO CUMPLE con los requisitos de
calificacion previstos en la seccién especifica de las bases, por tanto su oferta es
declarada como DESCALIFICADA.

CONSORCIO JEOP INGENIEROS. (7mo. lugar): El postor CUMPLE con los
requisitos de calificacion previstos en la seccién especifica de las bases, por tanto
su oferta es declarada como CALIFICADA.

Habiendo culminado con la calificacién de ofertas, los miembros del Comité de Seleccion
acuerdan lo siguiente:
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ACUERDOS:

Tras conocer los resultados de las etapas de Evaluac:én y Calificacién de propuestas y
habiendo logrado para cada ltem dos propuestas calificadas acuerda realizar el
otorgamiento de la buena pro en el sistema SEACE y de acuerdo al siguiente detalle:

v Otorgar LA BUENA PRO en ¢l ftem 01 para la contratacion de “Servicio de Mano de
Obra para el Mantenimiento Rutinario del Sub-tramo Afirmado Cascas — Contumaza;
ruta PE-1NF” del procedimiento de seleccion: CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-
MTC/20-UZCAJ. de acuerdo al siguiente detalle:

DAYLIFE CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES
Postor Ganador SRL
RUC 20529418061
Monto Adjudicado S/ 304,498.00 (Trescientos cuatro mil cuatrocientos noventa y
ocho con 00/100 soles)

v Otorgar LA BUENA PRO en el item 02 para la contratacion de “Servicio de Mano de
Obra para el Mantenimiento Rutinario del Sub-tramo Pavimentado Contumaza - Chilete; ruta
PE-INF” del procedimiento de seleccion: CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-
MTC/20-UZCAJ. de acuerdo al siguiente detalle:

Postor Ganador ZAFIR CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.
RUC 20604442410

8/ 337,450.00 (Trescientos treinta y siete mil cuatrocientos
cincuenta con 00/100 soles)

Monto Adjudicado

Seguidamente se da por concluida la sesién, siendo las 18 horas con 40 minutos del mismo
dia, después de redactarse ia presente acta, la que luego de darse lectura fue suscrita en
sefial de conformidad.

Maria de Fatima Cusquisiban Raico César P. Mosqueira Ramirez
Presidente Comité Seleccidn ler Miembro Comité Seleccitn

pnq-ﬂ #"M.L& AVARE? AT
SSgundo Mamb ibro Comité de Seleccion

Luis R. Alvarez Andrade
2do Miembro Comité Seleccién
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ANEXO N° 01-B

EVALUACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 0001-2024-MTC/20-UZCA)J
"SERVICIO DE MANQO DE OBRA PARA EL MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA CARRETERA: CASCAS -
CONTUMAZA - CHILETE, RUTA PE-1NF., Item 01: “Servicio de Mano de Obra para el Mantenimiento
Rutinario del Sub-tramo Afirmado Cascas — Contumaza; ruta PE-INF”

FACTOR DE EVALUACION

PUNTAJE | METODOLOGIA PARA

= SU ASIGNACION
. ; PRECIO
VALOR ESTIMADO: 5/ 406,335.53 Evaiuacin La evaliachn consistird en olorgar
dien puntos a la oferla de prede mis
Se evaluard consiceranda el precio ofertado por & postor. ban y olorger a las demas ofertas
punizes inversamente proporcionales.
Acregiadion: a sus reespemms peecios, segin |2
PUNTAIJE MAXIMO DEL PRECIO (PMP): 100.00 Se acredtard mediante & documenta que confiene ¢f precio de
1z ofera, B L Qm.xéfim
PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA (Omj}: §/ 259,919.31 J=0fera
P1= Punlaje da fa ofefta a evaluar
&.5‘:::; delaoferta mis bam
PMF = Puntajs méimo del precio
100 puntos |
Precio de la PUESTO
POSTOR Oferta del Postor P%’:;:,’;? :I'}'A Bg::::‘:ggﬂ PUNTAJE TOTAL|[  (Orden de
s A Prelacién)
CONSORCIO VIAL CAJAMARCA 259,919.31 100.00 5.00 105.00 '-
DAYLIFE CONTRATISTAS Y SERVICIOS GEMERALES S.R.L. 304,498.00 85.36 499 90,35 2
CONSTRUCTCRAE INGENIERIAA&F SAC. 316,841.71 82.01 0.00 82.01 ]
CONSORCIO VIAL SERVICONST 320,000.00 81.22 4,64 85.66 3
ZAFIR CONTRATISTAS GENERALES SR.L. 333,000.00 78.05 410 8215 4
BELLAVISTA SA.C. 336,000.00 77.36 410 81.46 6
CONSORCIO SAN LUIS 339,980.00 76.45 410 80.55 7
CONSORCIO JEOP INGENIERCS 345,327.71 75.27 410 79.37 8
RRW SERVICIOS GENERALES EIRL 348,200.00 7465 4.10 78.75 9
COMECO CONSTRUCCIONES SR.L. 350,000.00 T4.26 4.10 78.36 10
MIGMA SERVICIOS GENERALES S.RL. 357,600.00 7268 410 76.78 "
HIPOLITO SANCHEZ ROMAN 379,136.08 68.56 410 72.66 12
VICISRL 380,000.00 68.40 410 7250 13
EI';!:F:_ESA DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION INCA VIAL 389,890.00 86.66 438 71.04 14
EMPRESA ANGEL & JV CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 385,000.00 65.80 410 69.90 15
ASOCIACION CIVIL PACIFICO REGALADQ BENAVIDES 398,000.00 65.31 409 63.40 16
ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 448,990.00 57.69 396 61.85 17
CORPORACION PIEDRA AZUL SA.C. 855,537.35 39.65 409 43.74 18
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ANEXO N° 02-B
EVALUACION DE OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N° 0001-2024-MTC/20-UZCAJ
"SERVICIO DE MIANO DE OBRA PARA EL MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA CARRETERA: CASCAS -
CONTUMAZA - CHILETE, RUTA PE-1NF., item 02: “Servicio de Mano de Obra para el Mantenimiento
Rutinario del Sub-tramo Pavimentado Contumaza - Chilete; ruta PE-1NF”
FACTOR DE EVALUACIGN ] W‘*‘,ﬁﬁgﬁgﬁ“ PARA
" PRECIO
VALOR ESTIMADO: $/418,791.59 e
den puntos a [a oferla de predo mis
Se evaluard considerande ef pracic ofertado por el postor. bajo y otrgar 4 las cemids ofertas
punizes inversamente proporcionales
Acrediiacide: @ sus respeclives precios. Segin 1
siguente Brmula;
PUNTAJE MAXIMO DEL PRECIO (PMP): 100.00 Se acretard mealarce 8l documento gue contiene el precia de
13 plena, B = QMQ.EM.E
PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA {Om): S/ 313,800.00 1= Ofenta
Pi=Puntaje de la oforta 2 evalur
E;mm la oferta mds baja
PMP = Purtage miomo del precao
100 puntos |
L .. M £ Pl'edﬁ dela PUESTO
POSTOR ' Oferta del Postor D e - R BONEILARTN PUNTAIETOTAL| {Orden de
e BTass St OFERTA (Pi) BYME (5%)
~ [oi) Prelaclénll
DAYLIFE CONTRATISTAS 'Y SERVICIOS GENERALES SRL. 313,800.00 100.00 5,00 105.00
CONSTRUCTORA E INGENIERIA A & F S.ALC. 318,281.61 98.59 0.00 98.59 3
CONSORCIO VIAL SERVICONST 330,000.00 95.09 464 273 2
BELLAVISTA SAC. 336,000.00 93.39 464 98.03 4
ZAFIR CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 337,450.00 92.99 410 97.08 5
COMSORCIO SAN LUIS 347,980.00 90.18 440 94,28 6
CONSORCIO JEOP INGENIERQS 355,925.88 88.16 410 92.26 7
COMECO CONSTRUCCIONES SR.L. 356,450.00 83.03 410 9213 8
RRW SERVICIOS GENERALES ELR.L 358,200.00 8760 410 91.70 9
VICIS.R.L 380,000.00 82.58 410 86.68 10
HIPOLITO SANCHEZ ROMAN 383,241.51 81.88 410 8598 1
CONTRATISTAS GENERALES AMVER SR.L 399,500.00 78,55 410 8265 12
ASOCIACION CIVIL PACIFICO REGALADO BENAVIDES 410,400.00 76.48 0.00 76.46 13
ARQUITECNOLOGHA S.A.C. 448,990.00 69.80 438 74.27 14
CORPORACION PIEDRA AZUL SA.C. 665,017.53 47.19 410 51.29 15
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_ | Ministerio Vi S : S gy ¢ SRt Begy o
de Transportes iceministerio Provias Nacional
P port deT
\ ) y Comunicaciones e lransportes :

“Decenio de la igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres*
"Afio de la Recuperacion y Consolidacion de fa Economia Periana”

ACTA 01: ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 0001-2024-MTC/20-UZCAJ
Primera Convocatoria

“SERVICIO DE MANQ DE OBRA PARA EL MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA
CARRETERA: CASCAS - CONTUMAZA - CHILETE, RUTA PE-1NF™

Siendo las 09 horas con 10 minutos del dia 29 de enero del 2025, el Comité de Seleccion
designado mediante Formato N° 118-2024-MTC/20.2 de fecha 03 de diciembre del 2024,
encargado de llevar a cabo el procedimiento de seleccion: CONCURSO PUBLICO N°
0001-2024-MTC/20-UZCAJ — Primera convocatoria, para la contratacion del “Servicio
de Mano de Obra para el mantenimiento rutinario de la carretera: Cascas -
Contumaza - Chilete, Ruta PE-1NF™. Dicho Procedimiento de seleccion estd conformado
por dos (02) items, siendo estos:

—

item 01: “Servicio de Mano de Obra para el Mantenimiento Rutinario del Sub-tramo
Afirmado Cascas — Contumaza; nuta PE-1NF”

item 02: “Servicio de Mano de Obra para el Manitenimiento Rutinario del Sub-tramo
Pavimentado Contumaza - Chilete; ruta PE-1NF”.

cian la sesién que tiene como finalidad realizar las etapas de Admisién de propuestas,
Evaluacién, Calificacion de ofertas y finalmente el otorgamiento de la Buena Pro del
2 procedimiento de seleccion en mencidn; en base al periodo de Presentacion de Ofertas
| . {;( ——1r llevado a cabo el dia 27 de enero de 2025, para lo cual se expone la informacién extraida

Ao U~ ¥ del sistema SEACE y las acciones seguidas:
| *  ANTECEDENTES:
~

1. En las fechas programadas para el registro de participantes, se registraron a través del
SEACE 67 potenciales proveedores, siendo estos:

1010092 5&3? ANCHEZ ROMAN HIPOLITO 26/01/2025 Vilido

1
2 0200781371 UISPE HILARION VAN LUIS 25/01/2025 Vilido
3 |10287143767 Emn LUJAN JONY 19/01/2025 vilido
4 [10403216572 |D1AZ CARDOZO NEIRE JUAN 17/01/2025 Vilido
5 |10406237716 ENITES AYOSA IVAN EDUARDO 15/01/2025 Vilido
6  [10441630617 1AZ ALMANZA EMERSON GODOFREDO 19/12/2024 Vilido
7 10474182636 ICOLLAZOS FERNANDEZ IRMA MAGDALENA 23/01/2025 vilido
8 |10707852238 IHUAMANI APAZA CARMEN ROSA 19/12/2024 Vilido
9 [20317137061 JR.H. INGENIEROS E.LR.LTDA. 12/01/2025 Vilido
10 20337309772 AMERICA GROUP 5.A 07/01/2025 Vilido
11 [20368953149 ASOC. CIVIL PACIFICO REGALADO BENAVIDES 08/01/2025 vilido
12 20397795871 THE ROAD SIGNAL 5.R.L. 11/01/2025 Vilido
13 [20408319081 ICONTRATISTAS GENERALES EL AMANECER S.R.L 28/12/2024 vilidoe
14 [20482224556 [BELLAVISTA S.A.C. 17/01/2025 Villde
15 [20a87881491 JINVERSIONES CIVACI E.IR.L 05/01/2025 Vilido
16 [20489689295 |MARSOL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 19/12/2024 Vilido
17 [20490394177 |JEMPRESA DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION INCA VIAL E.LR.L 25/01/2025 Vilido
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Valldo

|EMPRESA DE MANTENIMIENTO VIAL 5.A.C.

15/01/2025

20491624303 RRW SERVICIOS GENERALES E.L.R.L 21/12/2024 vilido
20529380586 |[EMPRESA ANGEL & JV CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 02/01/2025 vilido
20529418061 |DAYLIFE CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES S.R.L. 26/01/2025 Vilido
20529633972 JCONTRATISTAS GENERALES AMVER SRL 25/01/2025 vilido
20530716270 [CONTRATISTAS GENERALES RIO SANTA S.R.L 25/01/2025 villde
20531040377 ICONTRATISTAS GENERALES GUESIL S.R.L. 23/12/2024 villdo
20534129476 CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS SCM E.LR.L. 15/01/2025 Villdo
|20550683645 JINVERCON PROYECTOS S.A.C. 15/01/2025 vilido
|20557084364 Eluunw SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 16/01/2025 Vilido
|20564248658 CIS.RL 19/12/2024 vélido
20600015070 |SOL GUZMANGUINO SERVICIOS GENERALES S.R.L. 26/01/2025 vilido
20600325923 JEJECUTORES Y CONSULTORES ALPECA SECURITY 5.A.C. - ALPECA 5.A.C. 20/12/2024 vilido
20600498101 |EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES SAN MIGUEL ARCANGEL 5.A.C. 27/12/2024 vilido
|p0600538111 |MICMA SERVICIOS GENERALES S.R.L. 23/12/2024 villdo
[20600605518 |SEPROVA E.LR.L 21/01/2025 Villdo
[20600759486 MPRESA CONSTRUCTORA Y CONTRATISTAS GENERALES NUEVO HORIZONTE 09/01/2025 vilido
|20600811071 Aﬁwmmmms Y CONSTRUCCIONES ANDINAS S.R.L 20/12/2024 Vélido
0600967461 |N.5.G. SERVICIOS GENERALES E.LR.L. 15/01/2025 Vilido
0601380588 CONSTRUCTORA SOLFIP S.A.C. 26/01/2025 vilido
20602115225 MEBER E.LR.L. 25/01/2025 vilido
|20602244777 FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORA E.LR.L. 21/12/2024 vilido
|20602600964 CORPORACION CANDAMO SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 17/01/2025 Vilido
|20602974911 |INGENIEROS A & J EMPRESARIOS JIREH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 25/01/2025 vilido
|20603469578 RCOLO CONTRATISTAS GENERALES SGCIEBAD ANONIMA CERRADA 23/12/2024 vilido
|20603486995 MPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES J&L ZARATE S5.A.C. 19/01/2025 vilido
|20604442410 1R CONTRATISTAS GENERALES S.R.L 19/12/2024 vilido
|20604500690 LM SERVICONST E.LR.L. 26/01/2025 Vélido
|20605545948 YOLDA INVERSIONES S.A.C. 23/01/2025 vélido
[20605873490 JCOMECO CONSTRUCCIONES S5.R.L 06/01/2025 Vilido
|20606087552 [INGENIERIA & CONSTRUCCION MUNDIAL 5.A.C. 19/12/2024 Vilido
|20606625376 INGEOTECH S.R.L. 01/01/2025 vilido
|20606665246 CONSTRUCTORA DIAZ SFCM E.LR.L 03/01/2025 Vilido
|20606911051 CORPORATION WORLD GLOSAL 5.A.C. 25/12/2024 Villdo
[20607636541 |GRUPO EMPRESARIAL JCE 5.A.C. 20/12/2024 Villdo
|20609168162 [VALEFAB CONSTRUCTORES 5.A.C. 24/12/2024 Vilido
[20609275252 JARQUITECNOLOGIA S.A.C. 24/12/2024 Vélido
[20609284448 JIEOP INGENIEROS S.R.L 20/01/2025 Vilido
|20609293790 ICONSTRUCTORA CASFI P Y C S.R.L 23/12/2024 vilido
[20609325659 ICORPORACION PIEDRA AZUL 5.A.C. 22/01/2025 Vilido
J20609652093 [TIENDAFIABLE S.A.C. 29/12/2024 Vilido
20609680645 ICONSTRUCTORA E INVERSIONES IMC E.LR.L. 25/01/2025 Vilido
|20609680734 ICONSTRUCTORA E INVERSIONES GUESIL 5.A.C. 25/01/2025 vilido
l20609759748 ICONSTRUCTORA E INGENIERIA A & F $.A.C. 30/12/2024 villdo
|20609843641 CONSTRUCTORA OASA 5.A.C. 30/12/2024 Vilido
[20610710451 |SERVICIOS GENERALES CASAGROUP E.LR.L 24/01/2025 Vilido
|20611781491 |ELM GLOBAL COMPANY 5.A.C. 26/12/2024 Vilido
20612088218 JINNOVAVIAL CONSTRUCTORES Y CONSULTORES 5.A.C. 27/12/2024 Vilido
20612133507 |DEVGROP PROYECTOS 5.A.C.S. 26/01/2025 vilido
|20613051571 JCONSTRUCTORA & CONSULTORIA TOLENTINO S.A.C. 26/01/2025 Vilido

2. De los 87 proveedores inscritos, llegaron a presentar su oferta de forma vélida, los
postores que detallamos a continuacion:

item 01: “Servicio de Mano de Obra para el Mantenimiento Rutinario del Sub-tramo
Afirmade Casecas — Contumaza; ruta PE-1NF”

1 [20564248658 |vicisR.L 27/01/2025 [Enviado alido
2 |20604442410  [ZAFIR CONTRATISTAS GENERALES S.R.L 27/01/2025 [Enviado valido
3 20491624303 |RRW SERVICIOS GENERALES E.LR.L 27/01/2025  [Enviado Walido
4 0600538111 [MICMA SERVICIOS GENERALES S.R.L 27/01/2025  [Enviado \alido
5 [20809275252  |ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 27/01/2025 [Enviado \alido
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6 [20612088218 JCONSORCIO INNOVA 27/01/2025 [Enviado Valido
7 [20605759748  |CONSTRUCTORA E INGENIERIA A & FS.A.C. 27/01/2025 [Enviado Valido
8 [20529380586  [EMPRESA ANGEL & IV CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 27/01/2025 [Enviado Valido
9 [20606665246  JCONSORCIO SAN LUIS 27/01/2025 [Enviado Valido
10 20605873490  JCOMECO CONSTRUCCIONES S.R.L. 27/01/2025  [enviado Valido
11 20368953149 |ASOC. CIVIL PACIFICO REGALADO BENAVIDES 27/01/2025 k_l_'i_viadu Valide
12 |20397795871  |THE ROAD SIGNAL 5.R.L 27/01/2025 [Enviado Valido
13 [20482224556  |BELLAVISTA $.A.C. 27/01/2025 [Enviado Valido
14 [20609284448  JEOP INGENIEROS 27/01/2025 [Enviado Valido
15 20609325659  |CORPORACION PIEDRA AZUL 5.A.C. 27/01/2025 [Enviado alido
16 [20610710451  JCONSORCIO VIAL CAJAMARCA 27/01/2025  [Enviado Valido
17 [20490394177  [EMPRESA DE MANTENIMIENTO ¥ CONSERVACION INCA VIALE.LR.L 27/01/2025 [Enviado \alido
18 [10100925937 |SANCHEZ ROMAN HIPOLITO 27/01/2025 [Enviado Valido
19 20604500620  JCONSORCIO VIAL SERVICONST 27/01/2025 [Enviado Valido
20 |20529418061  [DAYLIFE CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES S.R.L. 27/01/2025  |[Enviado Valido

ftem 02: “Servicio de Mano de Obra para el Mantenimiento Rutinario del Sub-tramo
i Pavimentado Contumaza - Chilete; ruta PE-1NF".

20564248658 \VICI 5.R.L 27/01/2025 Valido

1
2 |20604442410 ZAFIR CONTRATISTAS GENERALES 5.R.L. 27/01/2025 ]Enviado [Valido
3 J20491624303 RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L 27/01/2025 IEnviado Valido
4 [20609275252  JARQUITECNOLOGIA 5.A.C. 27/01/2025 _ [Enviado Valido
5 20612088218 ICONSORCIO INNOVA 27/01/2025 IEnvIado \Valido
6 [20809759748 ICONSTRUCTORA E INGENIERIA A & F 5.A.C. 27/01/2025 lEnviado \Valido
7 20606665246 ICONSORCIO SAN LUIS 27/01/2025 IEnvhdo fvalido
8 20605873450 ICOMECO CONSTRUCCIONES §.R.L. 27/01/2025 Iinvlada \Valido
-9 20368953149 JASOC. CIVIL PACIFICO REGALADO BENAVIDES 27/01/2025 IEmflado \Valido
10 20397795871 [THE ROAD SIGNALS.R.L 27/01/2025 knviadn \Valido
11 20482224556  [BELLAVISTA S.A.C. 27/01/2025  |Enviado Valido
12 20609284448  JEOP INGENIEROS 27/01/2025  [Enviado \Valido
13 |20609325659 ICORPORACION PIEDRA AZUL 5.A.C. 27/01/2025 [Enviado Valido
14 [20529633972 ICONTRATISTAS GENERALES AMVER SRL 27/01/2025 Fn\riado \Valido
15 [10100925937  |SANCHEZ ROMAN HIPOLITQ 27/01/2025 kn\rildo \Valido
16 [20604500690 ICONSORCIO VIAL SERVICONST 27/01/2025 knvindn Valido
17 [20529418061 IDAYLIFE CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES S.R.L. 27/01/2025 hnviadc \Valido
/
ORDEN DEL DIA:
= Como orden del dia se procedié a dar cumplimiento de lo siguiente:
Admision de Ofertas: Revision de documentos de presentacion obligatoria y documentos
de presentacion facultativa detallados en los item 221 y 2.2.2 respectivamente del
capitulo |l de las bases, luego de elio de corresponder continuar con la evaluacion y
asignacion de puntaje en funcion del precio de la oferta, seguin lo descrito en el capfiulo iV
-

de las bases, luego confinuar la calificacion de las Ofertas, descritos en el item 3.2 del
capitulo Il de las bases, y finalmente realizar la adjudicacién de la buena pro a los
postores que sean ganadores. Para lo cual se dan cuenta de [0 siguiente:

. ADMISION DE OFERTAS:
A continuacion se procede a presentar el resultado de cumplimiento del contenido de las
ofertas (requisitos de presentacion obligatoria y los documentos de presentacion
facultativa) de los postores, segin detalle de cuadros adjuntos a la presente acta:
Anexos: N° 01-A y 02-A.
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» item 01: “Servicio de Mano de Obra para el Mantenimiento Rutinario del Sub-tramo
Afimado Cascas — Contumaza; ruta PE-1NF” — Anexo N° 01-A.

1 20564248658 [VICIS.R.L ADMITIDA
2 20604442410 [ZAFIR CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. ADMITIDA
3 |20491624303 |RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L ADMITIDA
4 206500538111 JMICMA SERVICIOS GENERALES S.R.L. OBSERVADA — PARA SUBSANAR
5 0609275252 |JARQUITECNOLOGIA S.A.C. ADMITIDA
6 |20612088218 [CONSORCIO INNOVA NO ADMITIDA
7 0609759748 ICONSTRUCTORA E INGENIERIA A & FS.A.C. ADMITIDA
8 20529380586 [EMPRESA ANGEL & JV CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. ADMITIDA
9 20606665246 ICONSORCIO SAN LUIS ADMITIDA
10 20605873490 |COMECO CONSTRUCCIONES S.R.L ADMITIDA
11 [20368953143 JASOC. CIVIL PACIFICO REGALADO BENAVIDES ADMITIDA
12 P0397795871 [THE ROAD SIGNALS.R.L. NO ADMITIDA
13 20482224556 |BELLAVISTA S.A.C. ADMITIDA
14 p0609284448 |IEOP INGENIEROS ADMITIDA
15 0609325659 |CORPORACION PIEDRA AZUL 5.A.C. ADMITIDA
16 [20610710451 |CONSORCIO VIAL CAJAMARCA ADMITIDA
i 17 |20430394177 [EMPRESA DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION INCA VIALE.LR.L OBSERVADA - PARA SUBSANAR
18 [10100925937 |SANCHEZ ROMAN HIPOUTO ADMITIDA
19 0604500680 JCONSORCIO VIAL SERVICONST ADMITIDA
20 20529418061 |DAYLIFE CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES S.R.L ADMITIDA

(1) El detalle del resultado de la etapa de Admision para el presente ltem se presenta
en el Anexo N° 01-A.

> [tem 02: “Servicio de Mano de Obra para el Mantenimiento Rufinario del Sub-tramo
Pavimentado Contumaza - Chilete; ruta PE- Anexo N°

20564248658 |VICI S.AL ADMITIDA

1

2 [20604442410  [ZAFIR CONTRATISTAS GENERALES 5.R.L. ADMITIDA

3 20491624303  |RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L ADMITIDA

4 20609275252 JARQUITECNOLOGIA 5.A.C. ADMITIDA

5 P0612088218 JCONSORCIO INNOVA NO ADMITIDA

6 [20609759748  |CONSTRUCTORA E INGENIERIA A & F 5.A.C. ADMITIDA

7 |20606665246  JCONSORCIO SAN LUIS ADMITIDA

8 [20605873490 COMECD CONSTRUCCIONES S.R.L ADMITIDA
L 9 20368953149  JASOC. CIVIL PACIFICO REGALADO BENAVIDES OBSERVADA - PARA SUBSANAR

10 [20397795871  [THE ROAD SIGNALS.R.L NO ADMITIDA

11 20482224556  |BELLAVISTA S.A.C. ADMITIDA
. 12 0603284448  PEOP INGENIEROS ADMITIDA

13 [20609325659  JCORPORACION PIEDRA AZUL S.A.C. ADMITIDA

14 (20529633972  |CONTRATISTAS GENERALES AMVER SRL ADMITIDA

15 [10100925937  |SANCHEZ ROMAN HIPOLITO ADMITIDA

16 [20604500690  |CONSORCIO VIAL SERVICONST ADMITIDA

17 20529418061 |DAYLIFE CONTRATISTAS ¥ SERVICIOS GENERALES S.R.L. ADMITIDA

1) El detalle del resuitado de la efapa de Admisién para el presente ftem se presenta
en el Anexo N° 02-A.

ACUERDOS:

Tras conocer los resultados de la etapa de admisiéon de propuestas y en vista que se ha
encontrado propuestas con observaciones de tipo subsanable detalladas en los Anexos
01-A y 02-A; el Comité de Seleccién acuerda por unanimidad SUSPENDER el proceso y
por ende las etapas que continuaban a la admisién (Evaluaciéon, Calificacion y
Otorgamiento de la Buena Pro), del procedimiento de Seleccién Concurso Publico N° 001-
2024-MTC/20-UZCAJ; con la finalidad de solicitar a los mencionados postores la
subsanacién respectiva, para lo cual brindaran un plazo de dos (02) dias habiles, al

Jr. Ayacucho 532 ~ Cajamarca - Penil
TIf, 076-639233
www.pvn.goh.pe




Viceministerio
de Transportes

Provias Nacional

_ | Ministerio
PERU | de Transportes
y Comunicaciones

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres*
“Afio de fa Recuperacion y Consalidacion de la Economia Peruana”

amparo del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. Asimismo
precisaron que, de no llegarse a presentar la subsanacion correspondiente, las propuestas
seran consideradas como No Admitidas, y como tal no pasara a las siguientes etapas del
procedimiento de seleccién.

Seguidamente se da por concluida la sesidn, siendo las 18 horas con 49 minutos del
mismo dia, después de redactarse la presente Acta, la que luego de darse lectura fue
suscrita en sefial de Conformidad.

¥ Lui€ R, 'Alvarez An
2¢6 Miernbro Comité Seleccién
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